
세 출 예 산 내 역 서

부서·정책·단위·세부·과목 예산액 기정 예산액 비교증감 산 출 근 거

(단위:천원)

회계연도 : 2009년
예산구분 : 추경 3 회
부    서 : 농업정책과 ~ 농업정책과
회 계 명 : 일반회계

총    계 41,300,904 40,761,107 539,797

농업정책과 41,300,904 40,761,107 539,797

농가 소득 안정 7,897,574 8,148,991 △251,417

맞춤형 농정 실현 5,440,935 5,721,112 △280,177

농정시책 일반 1,231,362 1,239,446 △8,084

402 민간자본이전 806,916 815,000 △8,084

806,916 815,000 △8,084 01 민간자본보조

  ○맞춤형 친환경비료 지원

△8,084

△8,084경정 806,916,000 - 기정 815,000,000원 =

경관보전직불제사업 342,851 394,487 △51,636

301 일반보상금 342,851 394,487 △51,636

342,851 394,487 △51,636 12 기타보상금

  ○경관보전직불제 사업

△51,636

△51,636경정 286,352,000 - 기정 337,988,000원 =

[국      △36,145][국 경정           200,447 기정           236,592]

[도       △5,210][도 경정            25,206 기정            30,416]

[군      △10,281][군 경정            60,699 기정            70,980]

농업인 재해공제 사업 140,543 361,000 △220,457

201 일반운영비 140,543 361,000 △220,457

140,543 361,000 △220,457 02 공공운영비 △220,457
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부서·정책·단위·세부·과목 예산액 기정 예산액 비교증감 산 출 근 거

(단위:천원)

부    서 : 농업정책과
정    책 : 농가 소득 안정
단    위 : 맞춤형 농정 실현

  ○농업인 재해공제사업

△220,457경정 140,543,000 - 기정 361,000,000원 =

농업인 삶의 질 향상 1,376,639 1,347,879 28,760

농업인 영유아 양육비 지원 898,120 851,400 46,720

301 일반보상금 898,120 851,400 46,720

898,120 851,400 46,720 01 사회보장적수혜금

  ○농업인영유아 양육비 지원(550명)

46,720

46,720경정 898,120,000 - 기정 851,400,000원 =

[국        23,360][국 경정           449,060 기정           425,700]

[도         7,008][도 경정           134,718 기정           127,710]

[군        16,352][군 경정           314,342 기정           297,990]

농업인 자녀 학자금 지원 460,519 478,479 △17,960

301 일반보상금 460,519 478,479 △17,960

460,519 478,479 △17,960 02 장학금및학자금

  ○농업인 자녀학자금 지원(620명)

△17,960

△17,960경정 460,519,000 - 기정 478,479,000원 =

[분       △3,412][분 경정            87,499 기정            90,911]

[도       △3,951][도 경정           101,314 기정           105,265]

[군      △10,597][군 경정           271,706 기정           282,303]

농업생산유통인프라구축 27,303,973 27,174,571 129,402

친환경 농산물 생산 3,435,401 3,302,565 132,836
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부서·정책·단위·세부·과목 예산액 기정 예산액 비교증감 산 출 근 거

(단위:천원)

부    서 : 농업정책과
정    책 : 농업생산유통인프라구축
단    위 : 친환경 농산물 생산

친환경 농산물 인증지원 349,500 169,500 180,000

301 일반보상금 349,500 169,500 180,000

349,500 169,500 180,000 12 기타보상금

  ○친환경농산물 인증농가 지원(수수료)

180,000

180,000경정 349,500,000 - 기정 169,500,000원 =

[도             0][도 경정            30,510 기정            30,510]

[군       180,000][군 경정           318,990 기정           138,990]

친환경생태 연못(둠벙) 조성 20,000 60,000 △40,000

402 민간자본이전 20,000 60,000 △40,000

20,000 60,000 △40,000 01 민간자본보조

  ○친환경생태 연못(둠벙) 조성

△40,000

△40,000경정 20,000,000 - 기정 60,000,000원 =

친환경농산물 소비자안심보험료 지원 20,436 27,600 △7,164

201 일반운영비 20,436 27,600 △7,164

20,436 27,600 △7,164 02 공공운영비

  ○친환경농산물 소비자안심보험료 지원(69개소)

△7,164

△7,164경정 20,436,000 - 기정 27,600,000원 =

[도       △2,149][도 경정             6,131 기정             8,280]

[군       △5,015][군 경정            14,305 기정            19,320]

쌀 경쟁력 제고 139,292 99,142 40,150

정부양곡 보관창고 관리 여비 3,862 3,312 550
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부서·정책·단위·세부·과목 예산액 기정 예산액 비교증감 산 출 근 거

(단위:천원)

부    서 : 농업정책과
정    책 : 농업생산유통인프라구축
단    위 : 쌀 경쟁력 제고

202 여비 3,862 3,312 550

3,862 3,312 550 01 국내여비

  ○정부양곡 보관창고관리 여비

550

550경정 3,862,000 - 기정 3,312,000원 =

[국           550][국 경정             3,862 기정             3,312]

벼 매입자금 이차보전사업 39,600 0 39,600

307 민간이전 39,600 0 39,600

39,600 0 39,600 08 이차보전금

  ○벼 매입자금 이차보전사업

39,600

39,600=

[도        39,600]

직불금지원 5,394,639 5,418,829 △24,190

쌀소득 등 보전직불제 지원 4,478,063 4,460,219 17,844

202 여비 17,844 0 17,844

17,844 0 17,844 01 국내여비

  ○쌀소득보전직불제 추진여비

17,844

17,844=

[국        17,844]

조건불리지역 직불제 지원 92,747 134,781 △42,034

301 일반보상금 92,747 134,781 △42,034

92,747 134,781 △42,034 12 기타보상금 △42,034
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부서·정책·단위·세부·과목 예산액 기정 예산액 비교증감 산 출 근 거

(단위:천원)

부    서 : 농업정책과
정    책 : 농업생산유통인프라구축
단    위 : 직불금지원

  ○조건불리지역 직불제 지원

△42,034경정 92,747,000 - 기정 134,781,000원 =

[국      △29,404][국 경정            64,943 기정            94,347]

[도       △3,780][도 경정             8,350 기정            12,130]

[군       △8,850][군 경정            19,454 기정            28,304]

농토배양사업 3,002,524 3,013,826 △11,302

상토지원 348,698 360,000 △11,302

402 민간자본이전 348,698 360,000 △11,302

348,698 360,000 △11,302 01 민간자본보조

  ○상토지원사업

△11,302

△11,302경정 348,698,000 - 기정 360,000,000원 =

원예특작 기반조성 12,211,085 12,219,177 △8,092

농작물 재해보험료 지원 2,108 10,200 △8,092

402 민간자본이전 2,108 10,200 △8,092

2,108 10,200 △8,092 01 민간자본보조

  ○농작물 재해보험료 지원

△8,092

△8,092경정 2,108,000 - 기정 10,200,000원 =

[도       △3,237][도 경정               843 기정             4,080]

[군       △4,855][군 경정             1,265 기정             6,120]

축산 경쟁력 강화 5,527,329 4,865,517 661,812

축산경쟁력강화 3,962,890 3,236,078 726,812
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부서·정책·단위·세부·과목 예산액 기정 예산액 비교증감 산 출 근 거

(단위:천원)

부    서 : 농업정책과
정    책 : 축산 경쟁력 강화
단    위 : 축산경쟁력강화

한우산업육성지원 664,650 646,340 18,310

307 민간이전 305,050 291,340 13,710

305,050 291,340 13,710 02 민간경상보조

  ○한우인공수정료지원

  ○송아지생산안정

13,710

14,000경정 101,500,000 - 기정 87,500,000원 =

△290경정 44,490,000 - 기정 44,780,000원 =

[도          △87][도 경정            13,347 기정            13,434]

[군         △203][군 경정            31,143 기정            31,346]

402 민간자본이전 359,600 355,000 4,600

359,600 355,000 4,600 01 민간자본보조

  ○곤포사일리지 운반용 그래플지원

  ○한우농가 청보리생산 기계장비 지원

4,600

39,6001,200,000 * 66대 * 50/100 =

△35,000경정 210,000,000 - 기정 245,000,000원 =

친환경 축산물 인증지원 14,080 37,120 △23,040

301 일반보상금 14,080 37,120 △23,040

14,080 37,120 △23,040 12 기타보상금

  ○친환경 축산물 인증비 지원

△23,040

△23,040경정 14,080,000 - 기정 37,120,000원 =

[도             0][도 경정             4,224 기정             4,224]

[군      △23,040][군 경정             9,856 기정            32,896]
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부서·정책·단위·세부·과목 예산액 기정 예산액 비교증감 산 출 근 거

(단위:천원)

부    서 : 농업정책과
정    책 : 축산 경쟁력 강화
단    위 : 축산경쟁력강화

볏짚 암모니아 처리 비닐 0 1,258 △1,258

307 민간이전 0 1,258 △1,258

0 1,258 △1,258 02 민간경상보조

  ○볏짚암모니아처리 비닐지원

△1,258

△1,258경정 0 - 기정 1,258,000원 =

[도         △252][도 경정                 0 기정               252]

[군       △1,006][군 경정                 0 기정             1,006]

연결체 조사료제조 및 운송비 지원 382,355 410,928 △28,573

307 민간이전 382,355 410,928 △28,573

382,355 410,928 △28,573 02 민간경상보조

  ○연결체 조사료제조 및 운송비 지원

△28,573

△28,573경정 382,355,000 - 기정 410,928,000원 =

[도         △762][도 경정            48,463 기정            49,225]

[군      △27,811][군 경정           333,892 기정           361,703]

사료작물 재배 지원 60,000 90,000 △30,000

301 일반보상금 60,000 90,000 △30,000

60,000 90,000 △30,000 12 기타보상금

  ○사료작물 재배 지원

△30,000

△30,000경정 60,000,000 - 기정 90,000,000원 =

녹색축산육성기금 622,000 0 622,000

306 출연금 622,000 0 622,000
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부서·정책·단위·세부·과목 예산액 기정 예산액 비교증감 산 출 근 거

(단위:천원)

부    서 : 농업정책과
정    책 : 축산 경쟁력 강화
단    위 : 축산경쟁력강화

622,000 0 622,000 01 출연금

  ○전라남도 녹색축산육성기금 출연금

622,000

622,000=

축사시설현대화사업 578,901 483,528 95,373

402 민간자본이전 578,901 483,528 95,373

578,901 483,528 95,373 01 민간자본보조

  ○축사시설 현대화사업(한우,양돈,양계,오리,낙농)

95,373

95,373경정 578,901,000 - 기정 483,528,000원 =

[기        95,373][기 경정           578,901 기정           483,528]

축사시설환경개선 60,000 0 60,000

402 민간자본이전 60,000 0 60,000

60,000 0 60,000 01 민간자본보조

  ○축사 CCTV 설치 지원

60,000

60,0003,000,000 * 40대 * 50/100 =

액상사료급여시스템설치 14,000 0 14,000

402 민간자본이전 14,000 0 14,000

14,000 0 14,000 01 민간자본보조

  ○액상사료급여시스템설치

14,000

14,000=

가축 방역 활동 1,564,439 1,604,439 △40,000

가축분뇨 처리시설 지원 244,800 284,800 △40,000

307 민간이전 20,000 60,000 △40,000

20,000 60,000 △40,000 02 민간경상보조 △40,000
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부서·정책·단위·세부·과목 예산액 기정 예산액 비교증감 산 출 근 거

(단위:천원)

부    서 : 농업정책과
정    책 : 축산 경쟁력 강화
단    위 : 가축 방역 활동

  ○액비살포비지원

△40,000경정 20,000,000 - 기정 60,000,000원 =

[국      △20,000][국 경정            10,000 기정            30,000]

[군      △20,000][군 경정            10,000 기정            30,000]

내수면 경쟁력 강화 0 25,000 △25,000

토종어종 양식지원사업 0 25,000 △25,000

402 민간자본이전 0 25,000 △25,000

0 25,000 △25,000 01 민간자본보조

  ○토종어종 양식지원

△25,000

△25,000경정 0 - 기정 25,000,000원 =

[도      △12,500][도 경정                 0 기정            12,500]

[군      △12,500][군 경정                 0 기정            12,500]
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